Edital nº xxx/2020 - Pregão Eletrônico – Fornecimento de Vale Cultura

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC
Gerência de Licitações - GELIC

SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5, 11º andar. Asa Sul, Brasília/DF - CEP: 70.070-010.

Tel.: (61) 2029-6023 Site: www.valec.gov.br  E-mail: gelic@valec.gov.br
Página 19 de 21

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

(Em papel timbrado da empresa)

À VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5. 11º Andar. Asa Sul, Brasília/DF
CEP: 70.070-010,Brasília - DF
Ref.: Edital nº xxx/2020

Prezados Senhores,

(Empresa) ............................................................, com sede na cidade de ................................, à
rua ............................., inscrita no CNPJ/MF sob o nº ............................., neste ato representada
por ........................, abaixo assinado, propõe à VALEC a ....................., conforme discriminado
no Edital, as seguintes condições:

a) O preço proposto é de R$ ............................ (em algarismos, por extenso e expresso em
Reais, limitado a duas casas decimais), conforme abaixo discriminado:

DESCRIÇÃO QUANTIDADE
MÁXIMA DE

EMPREGADOS

VALOR DO
BENEFÍCIO

VALOR
TOTAL

PARA 60
MESES

TAXA DE
ADMINISTRAÇÃO

PRATICADA

VALOR
TOTAL

(taxa x valor
x 60 meses)

Fornecimento
do cartão

ValeCultura em
conformidade

com o programa
de cultura do

trabalhador que
foi instituído
pela Lei nº
12.761, de

27/12/2012,
regulamentada
pelo Decreto nº

8.084, de
26/08/2013.

584 R$ 50,00
R$

1.752.000,00
x%

R$
1.752.000,00

b) O prazo de validade da Proposta é de ........ (em algarismos e por extenso, mínimo de 120
dias) dias corridos, contados da data de apresentação desta proposta.

c) Declara para devidos fins estar ciente e de acordo com as todas as cláusulas e condições
editalícias.

d) Declara para os devidos fins que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas
relativas à entrega dos produtos adquiridos ou realização dos serviços nos locais discriminados
no Termo de Referência, bem como de todos os tributos e encargos de qualquer natureza que,
direta ou indiretamente, incidam sobre o valor do eventual fornecimento;

Edital nº xxx/2020 - Pregão Eletrônico – Fornecimento de Vale Cultura

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC
Gerência de Licitações - GELIC

SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5, 11º andar. Asa Sul, Brasília/DF - CEP: 70.070-010.

Tel.: (61) 2029-6023 Site: www.valec.gov.br  E-mail: gelic@valec.gov.br
Página 20 de 21

e) Detemos o pleno conhecimento da natureza e extensão dos riscos assumidos no contrato e
levamos em consideração tais riscos na formulação da proposta.

f) Declara que têm pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à execução
dos serviços, na qual se compromete a acatar todas as especificações estabelecidas no Termo de
Referência, assumindo total responsabilidade por esta declaração, ficando impedidas, no futuro,
de pleitear por força do conhecimento declarado, quaisquer alterações contratuais de natureza
técnica e/ou financeira.

g) Dados para contato: (nome do representante), Telefone: (DDD), E-mail.

h) Dados Bancários: nome e número do Banco, agência e conta corrente.

i) Nome, cargo e dados pessoais do signatário do contrato.

Atenciosamente,

(Assinatura do Representante)